
Tribunal de Contas do Estado de Goiás
Serviço de Controle de Contas

ART.30, II e III, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS

1º Trimestre de 2008

DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

EMPRESAS ECONÔMICAS 3.983.629,12 0,00 3.983.629,12
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 4.984.014,28 0,00 4.984.014,28
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 328.085,11 0,00 328.085,11
FUNDOS ESPECIAIS 406.430,95 0,00 406.430,95
Total Geral : 9.702.159,46 0,00 9.702.159,46

EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO - GOIASGAS 1.093,05 0,00 1.093,05
AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 1.564,39 0,00 1.564,39
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 16.240,35 0,00 16.240,35
COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 4.150,00 0,00 4.150,00
COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 11.401,80 0,00 11.401,80
COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS Não Forneceu 0,00 0,00
COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 2.646.275,30 0,00 2.646.275,30
CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 0,00 0,00 0,00
CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 0,00 0,00 0,00
EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 1.808,08 0,00 1.808,08
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 2.144,64 0,00 2.144,64
EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 0,00 0,00 0,00
GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST 0,00 0,00 0,00
INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 29.185,80 0,00 29.185,80
METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 3.040,00 0,00 3.040,00
SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 1.242.477,51 0,00 1.242.477,51
TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 24.248,20 0,00 24.248,20

Total Geral : 3.983.629,12 0,00 3.983.629,12

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 2.927.421,90 0,00 2.927.421,90
AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 49.997,00 0,00 49.997,00
AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 9.335,23 0,00 9.335,23
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO - AGENCIARURAL 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 960,00 0,00 960,00
AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGEMAR 8.734,00 0,00 8.734,00
AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 0,00 0,00 0,00
DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 1.971.276,95 0,00 1.971.276,95
FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 0,00 0,00 0,00
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 0,00 0,00 0,00
INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 15.747,20 0,00 15.747,20
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG 542,00 0,00 542,00

Total Geral : 4.984.014,28 0,00 4.984.014,28



ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIAS - AL 36.763,67 0,00 36.763,67
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 0,00 0,00 0,00
DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 0,00 0,00 0,00
GABINETE CIVIL - GC 0,00 0,00 0,00
GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 0,00 0,00 0,00
GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 0,00 0,00 0,00
GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 649,00 0,00 649,00
GABINETE MILITAR - GM 722,00 0,00 722,00
OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - OGE 0,00 0,00 0,00
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PMGO 2.077,92 0,00 2.077,92
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 50.429,72 0,00 50.429,72
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 206.630,20 0,00 206.630,20
SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DAS CIDADES - SC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEF 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SGAI 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE POLITICAS PARA MULHERES PROM. IGUALDADE RACIAL 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E JUSTICA - SSP 20.304,00 0,00 20.304,00
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DO TRABALHO - SET 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA GERAL DA GESTAO - SGG 2.800,00 0,00 2.800,00
SECRETARIA PARA ASSUNTOS DA REG INTEGRADA DO ENTORNO DO DF 0,00 0,00 0,00
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 3.350,40 0,00 3.350,40
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-GO 4.358,20 0,00 4.358,20
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 328.085,11 0,00 328.085,11

FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE AUXILIO FUNERARIO AOS GOIANOS VITIMADOS NO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DE GOIAS 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE MODERNIZACAO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO - FMTCE 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE MODERNIZACAO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBLEIA 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO ESTADUAL 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE TRANSPORTE - FT 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO 354,15 0,00 354,15
FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 406.076,80 0,00 406.076,80
FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIÁRIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO NORTE - FUNORTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLECENTE - FEC 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 406.430,95 0,00 406.430,95



DESPESAS C/ PESSOAL
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

EMPRESAS ECONÔMICAS 144.701.408,11 0,00 144.701.408,11
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 106.766.178,36 0,00 106.766.178,36
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 749.523.010,96 0,00 749.523.010,96
FUNDOS ESPECIAIS 359.535.291,37 0,00 359.535.291,37
Total Geral : 1.360.525.888,80 0,00 1.360.525.888,80

EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PESSOAL
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO - GOIASGAS 25.996,02 0,00 25.996,02
AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 190.306,23 0,00 190.306,23
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 653.322,18 0,00 653.322,18
COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 102.949,49 0,00 102.949,49
COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 548.675,58 0,00 548.675,58
COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS   Não Forneceu 0,00 0,00
COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 62.775.869,72 0,00 62.775.869,72
CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 126.526,39 0,00 126.526,39
CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 176.630,17 0,00 176.630,17
EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 188.749,12 0,00 188.749,12
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 163.315,06 0,00 163.315,06
EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 227.717,63 0,00 227.717,63
GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST 0,00 0,00 0,00
INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 3.612.318,31 0,00 3.612.318,31
METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 379.420,62 0,00 379.420,62
SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 71.161.903,53 0,00 71.161.903,53
TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 4.367.708,06 0,00 4.367.708,06

Total Geral : 144.701.408,11 0,00 144.701.408,11

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DESPESAS C/ PESSOAL
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 11.284.425,13 0,00 11.284.425,13
AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 4.552.447,18 0,00 4.552.447,18
AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 2.525.216,04 0,00 2.525.216,04
AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 8.202.243,61 0,00 8.202.243,61
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 479.791,16 0,00 479.791,16
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO-AGENCIARURAL 8.076.542,20 0,00 8.076.542,20
AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 2.928.920,00 0,00 2.928.920,00
AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGEMAR 2.140.717,03 0,00 2.140.717,03
AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 12.797.963,50 0,00 12.797.963,50
AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 876.359,67 0,00 876.359,67
AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 655.507,41 0,00 655.507,41
AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 3.473.793,04 0,00 3.473.793,04
DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 11.772.390,38 0,00 11.772.390,38
FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 209.447,73 0,00 209.447,73
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 21.607.931,67 0,00 21.607.931,67
INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 14.027.408,78 0,00 14.027.408,78
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG 1.155.073,83 0,00 1.155.073,83

Total Geral : 106.766.178,36 0,00 106.766.178,36



ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PESSOAL
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 33.822.742,78 0,00 33.822.742,78
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 22.051.320,47 0,00 22.051.320,47
DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 42.899.433,06 0,00 42.899.433,06
GABINETE CIVIL - GC 1.351.357,76 0,00 1.351.357,76
GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 1.870.563,27 0,00 1.870.563,27
GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 2.006.747,48 0,00 2.006.747,48
GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 652.456,90 0,00 652.456,90
GABINETE MILITAR - GM 2.994.476,14 0,00 2.994.476,14
OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - OGE 265.106,98 0,00 265.106,98
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PMGO 131.430.112,41 0,00 131.430.112,41
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 43.410.883,53 0,00 43.410.883,53
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 7.881.956,12 0,00 7.881.956,12
SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 220.251.114,86 0,00 220.251.114,86
SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 2.147.670,36 0,00 2.147.670,36
SECRETARIA DAS CIDADES - SC 1.356.549,71 0,00 1.356.549,71
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 2.004.315,46 0,00 2.004.315,46
SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 8.802.371,75 0,00 8.802.371,75
SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 526.268,15 0,00 526.268,15
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEF 62.693.181,96 0,00 62.693.181,96
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 1.796.213,17 0,00 1.796.213,17
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS 10.005.573,62 0,00 10.005.573,62
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SGAI 1.547.929,99 0,00 1.547.929,99
SECRETARIA DE POLITICAS PARA MULHERES PROM. IGUALDADE RACIAL 438.134,85 0,00 438.134,85
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E JUSTICA - SSP 9.465.518,87 0,00 9.465.518,87
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 1.152.300,33 0,00 1.152.300,33
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 3.906.128,21 0,00 3.906.128,21
SECRETARIA DO TRABALHO - SET 2.549.116,21 0,00 2.549.116,21
SECRETARIA GERAL DA GESTAO - SGG 4.566.307,94 0,00 4.566.307,94
SECRETARIA PARA ASSUNTOS DA REG INTEGRADA DO ENTORNO DO DF 195.608,35 0,00 195.608,35
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 19.656.224,50 0,00 19.656.224,50
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-GO 11.318.419,84 0,00 11.318.419,84
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ 94.506.905,93 0,00 94.506.905,93

Total Geral : 749.523.010,96 0,00 749.523.010,96

FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PESSOAL
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 283.702.489,82 0,00 283.702.489,82
FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE AUXILIO FUNERARIO AOS GOIANOS VITIMADOS NO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 18.582,75 0,00 18.582,75
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 131.775,75 0,00 131.775,75
FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DE GOIAS 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE MODERNIZACAO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO  - FMTCE 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE MODERNIZACAO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBLEIA 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO ESTADO 815.233,20 0,00 815.233,20
FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE TRANSPORTE - FT 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 31.334,33 0,00 31.334,33
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUD. 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 73.504.261,82 0,00 73.504.261,82
FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - FJPJ 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 1.331.613,70 0,00 1.331.613,70
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO NORTE - FUNORTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLECENTE - FEC 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 359.535.291,37 0,00 359.535.291,37



RECEITA ARRECADADA
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

EMPRESAS ECONÔMICAS 622.818.473,13 0,00 622.818.473,13
AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 353.894.174,72 0,00 353.894.174,72
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 848.375.480,37 0,00 848.375.480,37
FUNDOS ESPECIAIS 603.036.128,87 0,00 603.036.128,87
Total Geral : 2.428.124.257,09 0,00 2.428.124.257,09

EMPRESAS ECONÔMICAS RECEITA ARRECADADA
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

AGENCIA GOIANA DE GAS CANALIZADO - GOIASGAS 338.207,48 0,00 338.207,48
AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 1.135.686,17 0,00 1.135.686,17
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE GOIÁS S/A - CEASA 1.457.881,51 0,00 1.457.881,51
COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 112.775,08 0,00 112.775,08
COMPANHIA DE DISTRITOS INDUSTRIAIS DE GOIÁS - GOIASINDUSTRIAL 2.204.368,21 0,00 2.204.368,21
COMPANHIA DE INVESTIMENTO E PARCERIAS DO ESTADO DE GOIAS Não Forneceu 0,00 0,00
COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 423.189.176,36 0,00 423.189.176,36
CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 1.207.556,26 0,00 1.207.556,26
CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 583.414,17 0,00 583.414,17
EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 493.687,82 0,00 493.687,82
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS - TRANSURB 5,57 0,00 5,57
EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 227.717,63 0,00 227.717,63
GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST 0,00 0,00 0,00
INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 1.261.880,80 0,00 1.261.880,80
METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 604.424,05 0,00 604.424,05
SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 171.813.404,13 0,00 171.813.404,13
TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 18.188.287,89 0,00 18.188.287,89

Total Geral : 622.818.473,13 0,00 622.818.473,13

AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES RECEITA ARRECADADA
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 15.284.712,38 0,00 15.284.712,38
AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 13.772.585,54 0,00 13.772.585,54
AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 6.053.475,39 0,00 6.053.475,39
AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGRODEFESA 10.365.176,49 0,00 10.365.176,49
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 427.719,79 0,00 427.719,79
AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO–AGENCIARURAL 10.562.674,92 0,00 10.562.674,92
AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 3.882.370,00 0,00 3.882.370,00
AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGEMAR 3.013.979,48 0,00 3.013.979,48
AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 0,00 0,00 0,00
AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 43.088.498,97 0,00 43.088.498,97
AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 1.163.112,53 0,00 1.163.112,53
AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGDR 1.791.973,57 0,00 1.791.973,57
AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 3.845.639,29 0,00 3.845.639,29
DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 78.729.787,23 0,00 78.729.787,23
FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE GOIAS - FAPEG 252.477,89 0,00 252.477,89
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 23.427.652,14 0,00 23.427.652,14
INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 136.282.800,81 0,00 136.282.800,81
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG 1.949.538,30 0,00 1.949.538,30

Total Geral : 353.894.174,72 0,00 353.894.174,72



ADMINISTRAÇÃO DIRETA RECEITA ARRECADADA
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 38.455.093,28 0,00 38.455.093,28
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 22.998.229,25 0,00 22.998.229,25
DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 42.866.069,50 0,00 42.866.069,50
GABINETE CIVIL - GC 1.283.363,34 0,00 1.283.363,34
GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 1.884.046,54 0,00 1.884.046,54
GABINETE DO GOVERNADOR - GGOV 1.778.441,89 0,00 1.778.441,89
GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 655.604,14 0,00 655.604,14
GABINETE MILITAR - GM 2.936.061,71 0,00 2.936.061,71
OUVIDORIA GERAL DO ESTADO - OGE 269.888,21 0,00 269.888,21
POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PMGO 136.928.325,21 0,00 136.928.325,21
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 43.410.883,53 0,00 43.410.883,53
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 14.295.278,66 0,00 14.295.278,66
SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 253.403.132,32 0,00 253.403.132,32
SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 1.878.584,31 0,00 1.878.584,31
SECRETARIA DAS CIDADES - SC 1.320.605,32 0,00 1.320.605,32
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 3.434.920,75 0,00 3.434.920,75
SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 8.294.342,77 0,00 8.294.342,77
SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 508.877,78 0,00 508.877,78
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEF 65.375.134,11 0,00 65.375.134,11
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 1.880.572,13 0,00 1.880.572,13
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA - SEJUS 12.683.658,16 0,00 12.683.658,16
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 0,00 0,00
SECRETARIA DE GOVERNO E ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SGAI 1.407.006,18 0,00 1.407.006,18
SECRETARIA DE POLITICAS PARA MULHERES PROM. IGUALDADE RACIAL 424.299,96 0,00 424.299,96
SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E JUSTICA - SSP 13.399.253,14 0,00 13.399.253,14
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 1.319.831,47 0,00 1.319.831,47
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 38.869.823,99 0,00 38.869.823,99
SECRETARIA DO TRABALHO - SET 2.681.202,84 0,00 2.681.202,84
SECRETARIA GERAL DA GESTAO - SGG 5.776.691,11 0,00 5.776.691,11
SECRETARIA PARA ASSUNTOS DA REG INTEGRADA DO ENTORNO DO DF 0,00 0,00 0,00
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE-GO 25.692.701,97 0,00 25.692.701,97
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE GOIÁS - TCM-GO 10.741.360,38 0,00 10.741.360,38
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJ 91.522.196,42 0,00 91.522.196,42

Total Geral : 848.375.480,37 0,00 848.375.480,37

FUNDOS ESPECIAIS RECEITA ARRECADADA
Jan/Mar Abr/Dez TOTAL

FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 315.584.067,40 0,00 315.584.067,40
FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE AUXILIO FUNERARIO AOS GOIANOS VITIMADOS NO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00
FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 5.904,12 0,00 5.904,12
FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 1.021.635,83 0,00 1.021.635,83
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUNPRO 4.039.655,08 0,00 4.039.655,08
FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 5.254.237,02 0,00 5.254.237,02
FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DE GO 136.428,80 0,00 136.428,80
FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA GERAL 66.093,78 0,00 66.093,78
FUNDO DE MODERNIZACAO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO  - FMTCE 55.356,64 0,00 55.356,64
FUNDO DE MODERNIZACAO E APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA ASSEMBLEIA 293.235,36 0,00 293.235,36
FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO ESTADO 15.224.449,69 0,00 15.224.449,69
FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 256.795,08 0,00 256.795,08
FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 65.948.351,26 0,00 65.948.351,26
FUNDO DE TRANSPORTE - FT 10.252.697,89 0,00 10.252.697,89
FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 605.419,69 0,00 605.419,69
FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 8.789,92 0,00 8.789,92
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUD. 21.136.296,21 0,00 21.136.296,21
FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 158.426.080,91 0,00 158.426.080,91
FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - FJPJ 428.688,43 0,00 428.688,43
FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 1.175.421,38 0,00 1.175.421,38
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO NORTE - FUNORTE 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 149,55 0,00 149,55
FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00
FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 3.116.374,83 0,00 3.116.374,83
FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLECENTE - FEC 0,00 0,00 0,00

Total Geral : 603.036.128,87 0,00 603.036.128,87


